
 
 

 

 

ANEKSI I CERTIFIKATËS SË AKREDITIMIT Nr:   LT 068/2022/0 

Annex to Accreditation Certificate No: 

 

 

 Standardi:   SK EN ISO/IEC 17025:2018 

 Standard:   EN ISO/IEC 17025:2018 

 

 

 

Laboratori Testues i Akredituar: 

Accredited Testing Laboratory: 

 

 

Stone Castle Vineyards & Vinery L.L.C  
    Fshati Bernjak, Rahovec 

Republika e Kosovës       

  

 

 

            Data e mbarimit të akreditimit: 16.06.2026 

 Accreditation expiry date: 

 

 Data e ri-akreditimit:   17.06.2022 

 Date of re-accreditation:  

 

 

 

Fusha e akreditimit: 

Scope of accreditation: 

 

Laborator Testues i: Parametrave kimiko-fizik të verërave dhe pijeve të forta alkoolike  

Testing laboratory of: Analysis of wines and strong alcohol drinks  

  

 

 

 

 



 

Aneksi i certifikatës së akreditimit nr: 

Annex to Accreditation Certificate No: 
LT 068/2022/0 

 

I-01-F02-1 Faqe 2 nga 2 

Botimi 2 nga 15.11.2019 

 

Nr. 

Materiali/ 

Produkti 

Material/Prod

uct 

Lloji i testimit 
Type of test 

Parametri i testimit 
Parameters to be 

tested 

Standardi/ Metoda e 

testimit 
Standard / Test method 

1 

Verë 

Dendesimeteri Pesha specifike 
1990R/2676EN (faqe-5) 
09.03.2005 

2 
Destilimi-(si reference). 
Ebuliometri –(për çdo 

matje). 

Alkooli 
 

1990R/2676EN (faqe-36) 
 

3 Llogaritje me formule 
Extrakti 

 
1990R/2676EN (faqe-62) 

 

4 Titullim-volumetri Acidet e përgjithshme 
1990R/2676EN (faqe-90) 

 

5 
Titullim-volumetri 

Fotometer 
Acidet Avulluese 

1990R/2676EN (faqe-93) 
 

6 Oksido- reduktim SO2 i lirë 
1990R/2676EN (faqe-125) 

 

7 Oksido -reduktim SO2 i Përgjithshem 
1990R/2676EN (faqe-125) 

 

8 Pehametëri pH 
1990R/2676EN (faqe-123) 

 

9 
Spektro-Fotometer 

(Enzimatik kit) 
Sheqeri G+F 

1990R/2676EN (faqe-71) 
 

10 
Spektro-Fotometer 

(Enzimatik kit) 
Acidi Citrik 

1990R/2676EN (faqe-100) 
 

11 
Pije e fortë 

alkoolike 

Dendesimeter digjital dhe 

klasik 
Alkooli 

1990R/2676EN (faqe-36) 
 

12 Dendesimeter Pesha Specifike 
1990R/2676EN (faqe-5) 

 

 

Ky aneks vlen për certifikatën e akreditimit me Nr.:   LT 068/2022/0 

This annex applies to the accreditaticon certificate No.:    

 

Data e lëshimi: 15.06.2022 

Issue date:  

 

E zëvendëson aneksin paraprak të datës:    

It replaces previous annex of date:    

 

                                                                                                 Ardiana Krrabaj 

 

____________________________ 

Zv.Drejtore e Përgjithshme në DAK 

                                                                                                          General Director of DAK 


